
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 
 
 

 
Dotovaný zadavatel 

Ivan Fousek 

Sídlem: Hrabákova 1974, 148 00 Praha 

Koresp. adresa: Dráchov 35E, 392 01 Soběslav 

 
 
 
 

vyhlašuje podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce  
zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“) 

 
 
 
 
 

 

„Revitalizace Dráchovských tůní – I. etapa“ 
 

 
 
 
 
 
 
 

Tato zakázka je v rámci Operačního programu Životní prostředí financována  

z Fondu soudržnosti Evropské unie a z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR.



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE „Revitalizace Dráchovských tůní – I. etapa“ 

 

Strana 2 (celkem 9) 

OBSAH 

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ...................................................................................................... 3 

2	   ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ ....................................................................................................... 3 

3	   PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................... 3 

4	   PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................................. 5 

5	   DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................... 5 

6	   KVALIFIKACE DODAVATELŮ ....................................................................................................................... 5 

7	   OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY .......................................................................................................... 7 

8	   TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ................................................. 7 

9	   POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................................. 7 

10	   POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ............................................................................... 7 

11	   POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, PROHLÍDKA 
MÍSTA PLNĚNÍ  ................................................................................................................................................... 8 

12	   LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ....................................................... 8 

13	   ZADÁVACÍ LHŮTA ............................................................................................................................................ 9 

14	   KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .......................................................................................... 9 

15	   POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................................................... 9 

16	   PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ................................................................................................... 9	  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE „Revitalizace Dráchovských tůní – I. etapa“ 

 

Strana 3 (celkem 9) 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Ivan Fousek 
Sídlo:   Hrabákova 1974, 148 00 Praha 
Koresp. adresa:  Dráchov 35E, 392 01 Soběslav 
IČ:   dotovaný zadavatel bez přiděleného IČ 
DIČ:   není plátce DPH 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  Ivan Fousek 
Kontaktní osoba zadavatele:    Ivan Fousek 
tel.: +420 602 165 705     email: fousek.hsv@volny.cz 

Profil zadavatele: http://www.stavebnionline.cz/profil/ivanfousek 

2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ 

Název společnosti: Česká vodohospodářská s.r.o. 
Sídlo:   Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice 
IČ:   26868393 
DIČ:    CZ26868393 
Osoba oprávněná jednat jménem společnosti:  Ing. Kamil Rucký, jednatel 
Kontaktní údaje:   tel.: +420 702 058 505 email: vr@czvoda.cz 

Společnost je pověřená výkonem zadavatelských činností dle § 151 zák. č. 137/2006 Sb. 

3 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je obnova stávajících i zaniklých tůní v nivě řeky Lužnice, které se nacházejí na území 
přírodní rezervace Dráchovské tůně (území evropsky významné lokality CZ0313106 Lužnice a Nežárka) včetně 
vybudování systému propojovacích kanálů, který umožní zásobení a manipulaci s vodou mezi jednotlivými tůněmi. 
Jedná se o lokalitu s výskytem cenných společenstev vodní flory a fauny (chráněných druhů). Součástí předmětu plnění 
je také zajištění povinné publicity projektu. 

Stavba je členěna na následující stavební objekty: 

SO 01 – Pravobřežní tůň PT1 
§ zatopená plocha při hladině ovladatelného prostoru: 6 770 m2, 
§ objem akumulované vody při normální hladině: 8 990 m3, 
§ objem neovladatelného retenčního prostoru: 2 040 m3, 
§ maximální hloubka vody v tůni: 3,15 m, 
§ vytěžení zeminy: 9 075 m3. 

SO 02 – Vypouštění PT1 s bezpečnostním přelivem  
§ železobetonový objekt (11,9 x 4,2 m) z vodostavebního betonu C30/37 XC2 XF3, vč. hrazení přelivu. 

SO 03 – Dělící hrázka od Doňovského potoka  
§ v délce cca 77m,  
§ šířka hráze v koruně: 4,0 m, 
§ sklon návodního svahu hráze: 1:3, 
§ sklon vzdušného svahu hráze: 1:2, 
§ výkop základové spáry pro těleso dělící hrázky 910 m3, 
§ navážka 511,5 m3 vhodné zeminy do tělesa dělící hrázky, 
§ pata svahu bude stabilizována těžkým kamenným záhozem z lomového kamene do 80 kg.  

SO 04 – Napouštěcí shybka pro levobřežní tůně  
§ řízený podvrt pod řekou Lužnicí se zatažením potrubí HDPE 100 o vnějším průměru 315 mm, SDR 11, PN 16 

v délce 110m, 
§ startovací jámy na obou březích o rozměru 4,0 x 8,0 m,  
§ po zatažení a vyčištění potrubí bude provedena kamerová prohlídka a tlaková zkouška potrubí, 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE „Revitalizace Dráchovských tůní – I. etapa“ 

 

Strana 4 (celkem 9) 

§ na obou koncích shybky budou zhotoveny tvarově shodné železobetonové objekty z vodostavebního betonu 
C30/37 XC2 XF3, které budou umístěny v PT1 a LT1 (šachty půdorysných rozměrů 2.20 x 2.20 m, obložené 
lomovým kamenem s vyspárováním cementovou maltou v tl. 300 mm), 

§ pro uzavření nátoku i výtoku shybky bude na stěně osazeno nástěnné vřetenové šoupě z korozivzdorné oceli DN 
300 mm s ruční manipulací.  

SO 05 – Ohrázkovaná levobřežní tůň LT1 
§ zatopená plocha při hladině ovladatelného prostoru: 6 300 m2, 
§ objem celkového ovladatelného prostoru: 5 670 m3, 
§ objem akumulované vody při maximální hladině: 7 570 m3, 
§ objem neovladatelného retenčního prostoru: 1 900 m3, 
§ maximální hloubka vody v tůni: 1,10 m, 
§ vytěžení zeminy: 9 487 m3, 
§ navážka cca 8 116 m3 vhodné zeminy do tělesa dělící hrázky, 
§ ochranná hráz v délce 310 m vedená po vnitřním obvodě tůně, 
§ šířka hráze v koruně 4,0 m,  
§ sklon vzdušného svahu 1:2,  
§ sklon návodního svahu 1:3.  

SO 06 – Vypouštění LT1 a LT2 
§ vstupní objekty železobetonové konstrukce půdorysných rozměrů 1,0 x 0,8 m s osazenými česlemi z pásové 

oceli s roztečí 20 mm, 
§ vypouštěcí potrubí z plnožebrovaného PP DN 300 mm, min. SN 10, 
§ vypouštěcí šachta u LT1 o půdorysných rozměrech 1,2 x 1,2 m, 
§ vypouštěcí šachta u LT2 o půdorysných rozměrech 1,0 x 0,9 m, 
§ výústní objekt do řeky Lužnice s opevněním těžkým kamenným záhozem z lomového kamene do 80 kg v tl. 600 

mm, v délce 2,0 m od osy potrubí na obě strany. 

SO 07 – Přepouštění do LT2 
§ železobetonový objekt půdorysných rozměrů 1,0 x 0,8 m s česlemi z pásové oceli s roztečí 20 mm, 
§ vypouštěcí potrubí z plnožebrovaného PP DN 300 mm, min. SN 10, 
§ vypouštěcí šachta půdorysných rozměrů 1,2 x 1,2 m. 

SO 08 – Levobřežní tůň LT2  
§ zatopená plocha při hladině ovladatelného prostoru: 1 180 m2, 
§ objem celkového ovladatelného prostoru: 760 m3,  
§ maximální hloubka vody v tůni: 0,80 m, 
§ sklony břehů tůně: 1:4,5 – 1:16,9, 
§ vytěžení zeminy: 520 m3. 

Zadavatel v souladu s ustanovením §44 odst. 6 ZVZ požaduje, aby veškeré stavební a montážní práce s výjimkou prací 
na shybce (řízený podvrt), vodorovných přesunů materiálu za hranicemi vlastního staveniště a prací specifikovaných ve 
stavebním objektu SO 09 - Vedlejší rozpočtové náklady, byly plněny výhradně vlastními pracovníky dodavatele. 
Přesné vymezení stavebních a montážních prací je obsahem projektové dokumentace, která je součástí zadávací 
dokumentace (dále jen „ZD“). 
Obsahuje-li výkaz výměr, nebo kterákoliv jiná část zadávací dokumentace odkaz na obchodní název nebo specifické 
označení zboží či služby, zadavatel připouští použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
Kódy předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) jsou: 
45000000-7  Stavební práce 
45247230-1  Výstavba ochranných hrází 
45112700-2  Krajinné úpravy 
45231300-8  Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 
71250000-5  Architektonické, technické a zeměměřičské služby 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE „Revitalizace Dráchovských tůní – I. etapa“ 

 

Strana 5 (celkem 9) 

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 25 430 080,- Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZVZ, jako předpokládaná výše peněžitého 
závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky. 

5 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1 Předpokládaná doba plnění 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky.  
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení 
zadávacího řízení.  
Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn rovněž zajištěním finančních prostředků 
od poskytovatele dotace. V případě, že na akci nebude poskytnuta finanční podpora od poskytovatele dotace, může být 
zadávací řízení zrušeno.  

Předpokládaný termín zahájení: 01. 09. 2015 
Předpokládaný termín dokončení:  30. 11. 2015 
 
Uchazeč předloží do své nabídky závazný časový harmonogram stavebních prací, který bude přílohou smlouvy na plnění 
veřejné zakázky. Tento harmonogram bude obsahovat finanční objemy realizovaných prací v jednotlivých kalendářních 
týdnech a musí zahrnovat minimálně následující uzlové body: 
- zahájení stavby – 01. 09. 2015, 
- zahájení a ukončení prací na SO 01 – Pravobřežní tůň PT1, 
- zahájení a ukončení prací na SO 02 – Vypouštění PT1 s bezpečnostním přelivem, 
- zahájení a ukončení prací na SO 03 – Dělící hrázka od Doňovského potoka, 
- zahájení a ukončení prací na SO 04 – Napouštěcí shybka pro levobřežní tůně, 
- zahájení a ukončení prací na SO 05 – Ohrázkovaná levobřežní tůň LT1, 
- zahájení a ukončení prací na SO 06 – Vypouštění LT1 a LT2, 
- zahájení a ukončení prací na SO 07 – Přepouštění do LT2, 
- zahájení a ukončení prací na SO 08 – Levobřežní tůň LT2, 
- dokončení a předání stavby. 
Součástí harmonogramu musí být následující milníky: 

- k 30. 9. 2015 musí být splněna část zakázky nejméně v následujícím rozsahu: 
o kompletní provedení stavebního objektu SO 01 – Pravobřežní tůň PT1, 
o kompletní provedení stavebního objektu SO 02 – Vypouštění PT1 s bezpečnostním přelivem, 

- k 31. 10. 2015 musí být splněna část zakázky nejméně v následujícím rozsahu: 
o kompletní provedení stavebního objektu SO 04 – Napouštěcí shybka pro levobřežní tůně, 
o kompletní provedení stavebního objektu SO 05 – Ohrázkovaná levobřežní tůň LT1. 

5.2 Místo plnění veřejné zakázky 
Přírodní rezervace Dráchovské tůně, k.ú. Dráchov, okr. Tábor, JČ kraj. 

6 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

Základní kvalifikační předpoklady, profesní kvalifikační předpoklady a technické kvalifikační předpoklady prokazuje 
uchazeč kopiemi příslušných dokladů. 
Vybraný uchazeč předloží příslušné doklady v originále či úředně ověřené kopii před uzavřením smlouvy. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti podle § 82 odst. 4 ZVZ. 
Zadavatel požaduje, aby měl vybraný uchazeč po celou dobu plnění díla sjednáno pojištění proti škodám způsobeným 
třetím osobám jeho činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to ve výši odpovídající možným 
rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí. Vybraný uchazeč je povinen být pojištěn také pro případ 
stavebních a montážních rizik, která mohou vzniknout v průběhu provádění stavebních nebo montážních prací.  
Ekonomickou a finanční způsobilost prokazuje dodavatel čestným prohlášením dle vzoru, který je součástí této 
zadávací dokumentace. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE „Revitalizace Dráchovských tůní – I. etapa“ 

 

Strana 6 (celkem 9) 

6.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 
6.1.1 splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 ZVZ, způsobem podle § 53 odst. 3 ZVZ, 
6.1.2 splní profesní kvalifikační předpoklady podle odst. 6.2 této ZD, 
6.1.3 předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku a 
6.1.4 splní technické kvalifikační předpoklady podle odst. 6.3 této ZD. 

6.2 Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a), b), d) ZVZ  
6.2.1 Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán, 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci pro Provádění staveb a pro 
Výkon zeměměřičských činností. 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje. 

1. Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží: Osvědčení o autorizaci podle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor: Vodohospodářské stavby, nově 
Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství pro osobu pověřenou řízením stavby. 

2. Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží úřední oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřických činností dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve 
znění pozdějších předpisů. 

6.3 Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 3 písm. a) ZVZ 
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů požaduje zadavatel předložit tyto doklady: 

6.3.1 Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 3 písm. a) ZVZ splňuje dodavatel, který předloží seznam 
stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto 
stavebních prací. 

a) rozsah požadovaných informací a dokladů 
Seznam a osvědčení musí zahrnovat přesnou specifikaci provedených stavebních prací, jejich cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 
Seznam a osvědčení musí obsahovat rovněž postavení v dodavatelském systému (hlavní dodavatel, subdodavatel, 
člen sdružení, ap.) a podíl prací realizovaných uchazečem. 

b) způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů 
Seznam stavebních prací předloží uchazeč v rámci své nabídky. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení 
jednotlivých objednatelů, včetně kontaktů referenčních osob, u nichž lze uvedené informace ověřit. 

c) minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů 
Uchazeč k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předloží seznam realizovaných zakázek obdobného 
charakteru, jehož součástí musí být: 
- nejméně 2 stavební práce, jejichž předmětem plnění byla výstavba zemní sypané hráze se zhutněním o kubatuře 

každé z nich min. 8 000 m3, přičemž u každé z nich činila hodnota provedených stavebních prací minimálně 
5 mil. Kč bez DPH, 

- nejméně 2 stavební práce, jejichž předmětem plnění bylo odstranění nánosů o kubatuře každé z nich min. 
10 000 m3, přičemž u každé z nich činila hodnota provedených stavebních prací minimálně 10 mil. Kč bez DPH, 

- nejméně 2 stavební práce, jejichž předmětem plnění byla revitalizace vodní nádrže přírodního charakteru o ploše 
vodní hladiny min. 2 000 m2, přičemž u každé z nich činila hodnota provedených stavebních prací minimálně 
5 mil. Kč bez DPH. 

Nejméně jedna z předložených referenčních zakázek musí být realizována v území, které spadá do systému 
zvláštní ochrany ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů - 
území s vysokým stupněm ochrany životního prostředí (přírodní rezervace, oblast NATURA 2000, Evropsky 
významná lokalita). 

6.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele a v případě společné nabídky několika dodavatelů 
Prostřednictvím subdodavatele (subdodavatelů) může dodavatel prokázat kvalifikaci v souladu s ustanovením 
§ 51 odst. 4 ZVZ. V případě podání společné nabídky několika dodavateli, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci 
podle ustanovení § 51 odst. 5 a 6 ZVZ. 

6.5 Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem 
Zahraniční dodavatel prokazuje kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 7 ZVZ. 

6.6 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  
Dodavatel prokazuje kvalifikaci doklady, které splňují náležitosti podle ustanovení § 57 ZVZ. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE „Revitalizace Dráchovských tůní – I. etapa“ 

 

Strana 7 (celkem 9) 

6.7 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem ze seznamu 
certifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze seznamu zahraničních dodavatelů 

6.7.1 Dodavatelé mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ a profesních kvalifikačních 
předpokladů dle § 54 ZVZ předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 ZVZ.  

6.7.2 Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 134 ZVZ.  

6.7.3 Zahraniční dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit výpis ze zahraničního seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů či příslušný zahraniční certifikát podle § 143 ZVZ. 

7 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou stanoveny v závazném návrhu smlouvy o dílo, a to včetně podmínek platebních a podmínek 
překročení nabídkové ceny. Závazný návrh smlouvy o dílo je samostatnou přílohou této zadávací dokumentace. 
Uchazeč do tohoto návrhu doplní své identifikační údaje, nabídkovou cenu a případně další zadavatelem stanovené 
údaje. 

8 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

8.1 Stanovení technických podmínek  
Technické podmínky jsou stanoveny projektovou dokumentací, která je součástí této zadávací dokumentace jako 
samostatná příloha. 

8.2 Stanovení požadavků na varianty nabídek  
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

9 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1 Nabídková cena 
9.1.1 Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění bez DPH, částka 

DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 
9.1.2 Uchazeč je povinen doplnit jednotkové ceny do výkazu výměr, který je součástí neměnného soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb jako samostatná příloha k této ZD. Položky soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
není přípustné slučovat ani jakkoliv doplňovat. Uchazeč je povinen ocenit všechny položky, žádná položka nesmí 
být oceněna nulou. 

9.1.3 Oceněný výkaz výměr bude v nabídce uchazeče přiložen v elektronické formě na CD/DVD nosiči a bude rovněž 
v písemné podobě jako nedílná součást smlouvy o dílo.    

9.1.4 Prokáže-li se při plnění veřejné zakázky, že položkové rozpočty neobsahují všechny položky, které byly obsahem 
výkazu výměr, má se za to, že stavební práce, dodávky a služby definované těmito položkami jsou zahrnuty 
v ceně ostatních položek položkového rozpočtu. 

10 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

10.1 Pokyny pro zpracování nabídky 
10.1.1 Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud 
uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, nebo je subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané 
takovým uchazečem vyřadí. Uchazeče, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti 
v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně oznámí uchazeči. 

10.1.2 Nabídka: 
- bude předložena v listinné podobě v českém jazyce ve dvou obsahově totožných vyhotoveních (1x originál 

a 1x kopie), 
- bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, na 

niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 ZVZ, 
- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 
- bude obsahovat krycí list nabídky, 
- bude obsahovat návrh Smlouvy o dílo vč. příloh podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 
- bude obsahovat návrh Smlouvy o dílo vč. příloh v elektronické podobě na CD/DVD nosiči, 
- bude obsahovat doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikace, 
- bude obsahovat seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele,  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE „Revitalizace Dráchovských tůní – I. etapa“ 

 

Strana 8 (celkem 9) 

- bude obsahovat, má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

- bude obsahovat prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou 
veřejnou zakázkou, 

- bude obsahovat seznam subdodavatelů s vymezením podílu jejich plnění, a to na formuláři, který je přílohou 
Zadávací dokumentace, 

- bude obsahovat čestné prohlášení uchazeče o tom, že provede specifikovanou část stavebních prací na zakázce 
vlastními pracovníky, a to na formuláři, který je přílohou Zadávací dokumentace. 

10.1.3 Zadavatel doporučuje uchazečům, aby: 
- své nabídky zabezpečili proti manipulaci, 
- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 

vyjmutím z nabídky,  
- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.  

10.2 Pokyny pro členění nabídky 
Zadavatel doporučuje uchazečům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 
- obsah nabídky, 
- krycí list nabídky, 
- doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikace, 
- návrh smlouvy o dílo, 
- oceněný položkový rozpočet, 
- ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky.  

11 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, PROHLÍDKA 
MÍSTA PLNĚNÍ 

11.1 Dodatečné informace 
Uchazeči mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám v souladu s § 49 ZVZ. Písemná žádost 
o dodatečné informace musí být doručena do sídla společnosti, která je pověřena výkonem zadavatelských činností: 
Název společnosti: Česká vodohospodářská s.r.o. 
Sídlo:   Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice 
Uchazeč zašle požadavek na dodatečné informace bezodkladně také na email: vr@czvoda.cz   
Požadované informace k zadávacím podmínkám zástupce zadavatele odešle do 4 pracovních dnů ode dne doručení 
písemné žádosti všem uchazečům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace. 
Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, zadavatel uveřejní na profilu zadavatele. 

11.2 Prohlídka místa plnění 
V souladu s ustanovením § 49 odst. 5 ZVZ zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění. Místo stavby je volně 
přístupné bez omezení. 

12 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

12.1 Způsob a místo podání nabídek 
Nabídku lze podat: 

- osobně do sídla společnosti pověřené výkonem zadavatelských činností na adrese:  
Česká vodohospodářská s.r.o. Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice 
v úředních hodinách:   pondělí - pátek   9:00 - 12:00 a 13:00 – 15:00 hod 
a rovněž poslední den pro podání nabídky (10.8. 2015) v době od 9:00 - 10:00 hod. 

- zasláním na adresu sídla společnosti pověřené výkonem zadavatelských činností:  
Česká vodohospodářská s.r.o. Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice  
tak, aby byla doručena do skončení lhůty pro podání nabídek. 

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel si takovou nabídku 
ponechá a uchazeče vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

12.2 Lhůta pro podání nabídky 
Nabídku doručte nejpozději: 10. 8. 2015 do 10:00 hod. 

12.3 Další podmínky k předložení nabídky 
Nabídka musí být podaná v řádně uzavřené obálce, označené nápisem „Revitalizace Dráchovských tůní – I. etapa“ – 
NABÍDKA NEOTEVÍRAT. Obálky musí být viditelně označeny adresou, na kterou je možné oznámit uchazeči 
nepřijetí nabídky z důvodu jejího podání po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE „Revitalizace Dráchovských tůní – I. etapa“ 

 

Strana 9 (celkem 9) 

12.4 Otevírání obálek 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne 10. 8. 2015 od 10:00 hod v zasedací místnosti společnosti pověřené výkonem 
zadavatelských činností na adrese: Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice.  
Otevírání obálek s nabídkami se může účastnit jeden zástupce uchazeče, jehož nabídka byla podána ve lhůtě pro podání 
nabídek. Při otevírání obálek s nabídkami se tito uchazeči prokáží plnou mocí vystavenou osobou oprávněnou 
za uchazeče jednat.  

13 ZADÁVACÍ LHŮTA  

Zadávací lhůta je dle § 43 ZVZ lhůta, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán. 
Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 120 dnů. 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky, tato lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu, až do doby 
uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení. Zadávací lhůta neběží, jsou-li podány námitky nebo je-li podán 
návrh na přezkoumání úkonu zadavatele Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.  

14 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

14.1 Kritéria hodnocení 
Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
Uchazeč doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu smlouvy na plnění zakázky a ve výkazu 
výměr. Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková cena stanovená uchazečem v návrhu smlouvy 
na plnění zakázky. 

14.2 Způsob hodnocení nabídek  
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 79 ZVZ. 
Zadavatel seřadí nabídky podle jejich nabídkové ceny, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. 

15 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Textová část zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele. 
Části zadávací dokumentace, které nebyly uveřejněny na profilu zadavatele, předá či odešle zadavatel uchazeči 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti uchazeče na adresu společnosti, která je pověřena 
výkonem zadavatelských činností: 

Název společnosti: Česká vodohospodářská s.r.o. 
Sídlo:   Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice 
Podmínkou pro předání či odeslání zadávací dokumentace, je v souladu s § 48 odst. 7 ZVZ provedení úhrady nákladů na 
reprodukci, poštovné a balné, kterou provede uchazeč na účet č.: 1854814379/0800 ve výši 375,- Kč. Jako variabilní 
symbol platby uchazeč uvede své IČ. 

16 PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

16.1 Projektová dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby, zpracovaná Ing. Františkem Sedláčkem, 
ČKAIT: 0101296, IČ: 63873028, Zlukovská 885/II, 391 81 Veselí nad Lužnicí (©4/2014). 

16.2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
16.3 Krycí list nabídky. 
16.4 Obchodní podmínky – Smlouva o dílo. 
16.5 Čestné prohlášení uchazeče o ekonomické a finanční způsobilosti. 
16.6 Seznam subdodavatelů, kteří se budou podílet na plnění zakázky. 
16.7 Čestné prohlášení uchazeče o plnění specifikované části zakázky vlastními pracovníky podle § 44 odst. 6 ZVZ. 
 
V Českých Budějovicích dne 21. 7. 2015 
 
 
 
 

 
 

jednatel společnosti Česká vodohospodářská s.r.o. 
v zastoupení zadavatele dle § 151 zák. č. 137/2006 Sb. 

 


		2015-07-21T09:38:45+0200
	Ing. Kamil Rucký




